
（公印省略）  

令和３年４月２６日  

保護者 各位 

 

安中市教育委員会     

教育長 竹内 徹  

 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策へのご協力のお願い 

 

日頃より、安中市の学校教育に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご家庭におきましてお子様の

健康管理等にきめ細かくご対応いただいておりますことに心から感謝申し上げます。 

さて、新年度が始まり、子供達は、新たな希望を胸に学校生活をスタートしたことと思

います。しかし、新型コロナウイルス感染症については、未だ収束の兆しが見えず、予防

対策を緩める状況にはありません。各学校においては、引き続き、感染症対策を徹底し、

教育活動をおこなってまいりたいと思います。  

つきましては、ご家庭におかれましても、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、

下記の事項について、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 児童生徒の登校について 

・ご家庭において、毎日の検温と健康観察を行い、発熱等の風邪の症状がある場合に

は、自宅で休養させてください。この場合は欠席にはなりません。 

・ご家族の皆様においても検温や体調確認をしていただき、同居の家族の方に風邪の

症状等がみられる場合もお子様の登校を控えていただくようお願いいたします。こ

の場合も欠席にはなりません。 

 

２ 医療機関で新型コロナウイルスの検査を受けることになった場合 

 ・検査を受けることがわかった時点で学校へご連絡ください。検査結果につきまして

も、わかり次第、ご連絡をお願いいたします。 

 

３ 差別や偏見の防止について 

 ・地域や身近に感染者が出た場合、憶測で噂をするなど差別や偏見が生じないよう、ご

家庭でもご協力をお願いいたします。 

 

４ その他 

・５月の連休は外出する機会が多くなることが予想されます。マスクの着用等、基本的

な対策に加え、感染が蔓延している地域への移動や感染が高まる行動を控えるなど、

ご家庭でも感染予防対策の徹底をお願いいたします。 

 ・各学校においては、感染状況や学校の実情に応じて、行事や学習活動の中止、縮小等

がございますが、ご理解・ご協力くださいますようお願いいたします。 


